
 

４月参観日のご案内 

 

桜の花とともに、新 1 年生を迎え、全校生徒の進級の喜びと、新しい友だちや先生との出会いに胸

をふくらませるなか、本年度がスタートしました。さて、本年度最初の参観日を下記のとおり計画し

ました。ご多用中のこととは存じますがご出席くださいますようご案内いたします。 

授業参観、学級・学年懇談会終了後、PTA 総会になっていますので、多数ご参加くださいますようあ

わせてお願い申しあげます。 

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、受付での検温・手指消毒ご協力よろしくお願いします。受 

付は、南側に面する職員玄関に設置していますので、職員玄関からお入りください。マスクの着用のご協

力よろしくお願いします。 

また、密接を避けたいので、廊下からの参観のご協力お願いします。 

  ※１年生の保護者には学校家庭連絡システム（KICS）登録のための資料を配布する予定です。 

 

記 

 

１ 日 時 令和３年４月 24 日（土） 

※給食がありませんので、お弁当の準備をお願いします。 

        ４月 26日（月）が代休になります。 

２ 日 程 

 

３ 参観授業一覧（５時限目） 

学級 
1 年 1

組 

1 年 2

組 

1 年 3

組 

1 年 4

組 

さくら

２ 

さくら

３ 

2 年 1

組 

2 年 2

組 

2 年 3

組 

2 年 4

組 

さくら

1 

さくら

２ 

教科 数学 社会 社会 英語 数学 英語 数学 社会 英語 国語 生単 数学 

授業

者 
池上 金子 藤田 岡 

中平

曽我部 
森本 遠近 濵田 松田 熊谷 百田 

中平

曽我部 

場所 教室 教室 教室 教室 さくら２ さくら３ 教室 教室 教室 教室 さくら１ さくら２ 

             

学級 
3 年 1

組 

3 年 2

組 

3 年 3

組 

3 年 4

組 

さくら

１ 

さくら

２       

教科 英語 国語 音楽 国語 生単 数学 
 

授業

者 
胎中 片山 畠中 森澤 百田 

中平

曽我部       

場所 教室 教室 音楽室 教室 さくら１ さくら２ 
      

 

8:30～8:40 8:50～12:40 12:45～13:15 13:30～14:20 14:20～15:10 15:20～16:25 

朝読書 

学 活 

１～４時限 

授  業 

昼食(伝達学活) 

掃 除 

5 時限 

参観授業 

１年生（学級懇談） 

  （各教室） 

２年生（学級懇談） 

（各教室） 

３年生（学年懇談） 

 （南舎３階 図書館） 

PTA 総会 

（南舎 3 階東） 

(会議室） 


